
                      
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 12» 
Дальнереченского городского округа 

 
Приказ 

15.09.2020г.                                                                               № 31-А 
 
 
    О проведении школьного этапа 
          всероссийской олимпиады школьников 
         по программам начального общего образования 
          в 2020 -2021 учебном  году 
  
        На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями  от 17.03. 2015 года,   от 
17.12.2015 года и от 17.11.2016 года),  на основании  письма Министерства 
образования   Приморского края от 24.08. 2020. №23\7838 «О методических 
рекомендациях Министерства просвещения РФ по проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников в 2020/21 учебном 
году»,  МКУ «Управление образования» от 14.09.2020г. № 102-А «    О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по программам 
начального общего образования в 2020 -2021 учебном  году»  в целях  выявления   
и развития у обучающихся  творческих способностей, интереса к познавательной,  
научной деятельности  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
     1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  среди учащихся 4 
класса: 
                                23 сентября 2020 г.  -   русский язык 
                                30 сентября  2020 г.  -   математика 
 
     2. Лапиной Т.В., учителю начальных классов, обеспечить сбор заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём  участии в 
олимпиаде, с указанием согласия на сбор, хранение,   использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети 
Интернет.   В письменной форме  подтвердить   ознакомление  родителей  с 
Порядком    проведения всероссийской олимпиады школьников.      

 
3. Назначить: 

3.1. ответственным за проведение школьного этапа олимпиад школьников,  
которые перед началом олимпиады информирует участников о продолжительности 
олимпиады,  порядке подачи  апелляций, несут ответственность за безопасность 
детей – классного руководителя 4 класса. 
 



3.2. организаторами  в аудитории, которые   несут  ответственность за 
соблюдение процедуры  проведения  школьного этапа олимпиады школьников, 
дисциплины и порядка членов предметных комиссий (приложение 1) 

 
4. Определить следующий состав орг. комитета по проведению олимпиад: 

  Майорова Н.И. – директор 
  Гутова Л.А. – учитель  
 

5. Определить время проведения олимпиад с 13.00 – 15.00 
 

6. Протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету разместить на 
сайте школы через 8 дней после проведения олимпиады. 

 
 
7. Председателю школьных  жюри проанализировать результаты олимпиад. 
Аналитический анализ сдать через 14 дней после проведения олимпиад. 

8. Обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы  в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19 (на основании письма Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 №02-70). 

 
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 


